
                                                                                                                                   COPIA 

 
                      

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  171  del   22/12/2017 
Registro Generale N.  1612  del   28/12/2017 

OGGETTO : 
Impegno di spesa per tracciamento ed esecuzione di segnaletica orizzontale nel
Territorio Comunale Ditta DE LUCA SALVATORE s.c.n. CIG Z2D217AAAF  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO  che  è  necessario  procedere  al  rifacimento  della  segnaletica  orizzontale  ormai  consunta,
poco  visibile  o  cancellata,  a  causa  di  rifacimenti  stradali  e  pertanto  inefficiente  su  tutto  il  territorio
Comunale;

DATO  ATTO  che  è  necessario  provvedere  quanto  prima  alla  realizzazione  di  segnaletica  orizzontale
ormai sbiadita o inesistente nel territorio Comunale, quali: fasce pedonali, fasce di arresto STOP, triangoli
di dare precedenza, isole spartitraffico, frecce e zebrature (calcolate al metro quadro  vuoto  per  pieno),
strisce  rifrangenti longitudinali o  trasversali rette  o  curve,  semplici o  affiancate,  continue  o  discontinue,
eseguita  con  vernice  a  solvente,  bianco  o  giallo,  premiscelata  con  perline  di  vetro,  il  tutto  al  fine  di
garantire idonee condizioni di sicurezza sia ai pedoni che al traffico veicolare;  

CONSIDERATO  che  con  Det.  177/16  mediante  procedura,  secondo  le  disposizioni  del  vigente
“Regolamento  Comunale  di  acquisizione  in  economia  di  beni  e  servizi”,  si  affidava  il  lavoro  per
tracciamento  ed  esecuzione  di  segnaletica  orizzontale  sul  Territorio  Comunale  alla  Ditta  De  Luca
Salvatore, in quanto l' offerta pervenuta è stata ragionevole e di effettiva convenienza per l' Ente e che la
Ditta intende mantenere le  stesse  condizioni riportate  nella  richiesta  di offerta  e  procedere  alla  posa  in
opera dei lavori necessari fino all' importo massimo di € 2.500,00 IVA inclusa;

RITENUTO di dover provvedere  in merito,  per  fronteggiare  nell' immediato  la  situazione  di pericolo  a
salvaguardia della pubblica incolumità mediante rifacimento di segnaletica orizzontale in alcune strade del
tutto cancellata e/o poco visibile, nonché provvedere al riposizionamento  di segnaletica  verticale  non in
asse;

DATO ATTO che al presente affidamento è stato attribuito il CIG Z2D217AAAF

RITENUTO di dover provvedere in merito procedendo all' impegno di spesa;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità per l' acquisizione di lavori, servizi e  forniture in
economia e i valori di soglia in esso contenuti; 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1612 del 28/12/2017 - Pagina 1 di 3



VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 11 

VISTO il D. Lgs. N. 165/2006; art. 23-ter e art. 33 comma 3-bis 

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento Comunale sull' ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;  

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportate;

DI  AFFIDARE alla  Ditta  DE LUCA  SALVATORE  s.n.c   alle  condizioni  riportate  nella  richiesta  di
offerta,  la  realizzazione  di  TRACCIAMENTO  ED  ESECUZIONE  DI  SEGNALETICA
ORIZZONTALE nel Territorio Comunale

DI   DARE  ATTO  che  l' ammontare  economico  del  lavoro  da  eseguirsi  è  pari  ad  €  2.500,00  IVA
compresa,  che  trova  copertura   al Cap.  2014  “Spese  per  la  segnaletica”, del  Bilancio  per  l' esercizio
finanziario 2017;
 
DI  IMPEGNARE  la  somma complessiva  di €  2.500,00  IVA inclusa  a  favore  della  ditta  DE  LUCA
SALVATORE s.n.c. con sede alla Via C. De Giorgi n. 29 Lecce, nei limiti dell' impegno assunto, previo
riscontro esecuzione lavori e a presentazione di regolare fattura elettronica.

                                                                                         IL RESPONSABILE DEL IV SERVIZIO
                                                                                                                 Polizia Municipale 

                         Comandante Cap. Antonio Nahi

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1612 del 28/12/2017 - Pagina 2 di 3



COPIA       Numero di Registro generale:  1612  del  28/12/2017

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

14042017 1 2014 0 1

Dati contabili:

Melendugno, lì       28/12/2017 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
CHIRIVI' ROSSANAf.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge n.69/2009 

Melendugno, lì       09/01/2018

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   09/01/2018   al   23/01/2018

Melendugno, lì       09/01/2018

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

MELE ANNA RITAF.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1612 del 28/12/2017 - Pagina 3 di 3




